
 
 

 

 

Amendement  
SNELLERE BESCHIKBAARHEID NODIGE JEUGDZORG 
 
De Raad van de Gemeente Waalre in vergadering bijeen op 25 maart 2025, 
gelezen het concept voor de zienswijze op de Gemeenschappelijke Regeling Een 10 voor de Jeugd; 
 
 
Constaterende dat 
Snellere beschikbaarheid van specialistische jeugdhulp, een belangrijk doel van deze hervorming 
is; 
 
Overwegende dat 
Op tijd krijgen van specialistische jeugdhulp belangrijk is voor jongeren die deze hulp nodig 
hebben; 
 
Besluit: 
 
De volgende zin: 
We verwachten dan ook dat deze GR zorgt voor het strak gezamenlijk inkopen van de juiste 
jeugdhulp en dat goed contractmanagement en het implementeren van de Hervormingsagenda 
Jeugd ertoe leidt dat de stijging van de kosten van de jeugdzorg afneemt en de zorg voor de meest 
kwetsbare kinderen gewaarborgd blijft. 
 
Aan te passen als volgt: 
We verwachten dan ook dat deze GR zorgt voor het strak gezamenlijk inkopen van de juiste 
jeugdhulp en dat goed contractmanagement en het implementeren van de Hervormingsagenda 
Jeugd ertoe leidt dat de stijging van de kosten van de jeugdzorg afneemt, de zorg voor de meest 
kwetsbare kinderen gewaarborgd blijft en deze zorg tijdiger beschikbaar wordt. 
 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 25 maart 2025. 
 
 
Fracties  
 
D66   PvdA   GL 


